РЕШЕНИЕ Х 5
расш и ренного 62го Совета Межрегиональной ассоциации

«Сибирское соглашение»

г.УланУдэ 14 октября 20 10 г.

«о новых методах транспортировки

зерновых культур»

Совет ассоциации

РЕШИЛ:

1 . Признать положительной работу, проведенную временной рабочей
группой по изучению вопросов поставки зерна на экспорт из Сибири в
страны Азиатско-Тихоокеаiтского региона (далее — временная рабочая
группа), созданной Решением совместного заседания Совета при

полномочном представителе Президента Российской Федерации в

Сибирском федеральном округе, Совета законодателей Сибирского

федерального округа и Совета Межрегиональной ассоциации «Сибирское
соглашение» М 1 1 от 1 1 марта 20 1 0 года в г. Иркутске (справка прилагается).

2. Поручить временной рабочей • группе продолжить работу по

внедрению технологии перевозок зерновых культур по железной дороге в
универсальных крупнотоппажных контейнерах насыттью, включив в план
своей работы решение следующих конкретных вопросов:

2. 1 . Отработать в срок до 1 января 20 1 1 г. совместно с транспортно

экспедиционными компаниями Сибирского федерального округа технологии

и схемы формирования регулярных маршрутных, групгтовых и одиночных

контейнерных перевозок из Сибири в пострадавптие регионы европейской
части России.

2.2. Согласовать в срок до 1 января 201 1 г. с ОАО <РЖД> и его

филиалами на Западно-Сибирской и Восточно-Сибирской железных
дорогах:

- перечень железнодорожных станций, открытых для работы с
крупнототшажными контейнерами, с которых транспортно
экспедиционными компаниями по договорам на особых условиях разрешена

отправка зерновых культур;
- сроки проведения исiтытаiтий и экспериментальной отправки . в 24-

тонных 20-ти футовых контейнерах зерновых культур насыпью с площадок

дочерней компании ОАО <Транс онтейнер> и внесения дополнений в

ф—‚
*i%%%

нтй1итолН’Я•Я4..:•••ШЮсIТiЭЧ1ГЭiИН1Сi

‚21ю1iоаiг—

4оiйТГiОООО)ЮСiИ 9И3»ут’
‚

iiопо:

•ыi;

оНхтчнноiгаiiоопиитюгпосТаэпii,(сiiЖЖО9IХIЦОННГОСi1?ЖТiЩООО

члмагчюто«оиншiiгiоо00Уюс1и9и3»улТОiЮiгь—ИИ11?СТОфИОМЭ1ИЭОО

ТО1)Ю19лОИiЭ1ЗТГТОНЧiГiИШГОПЭИН1?Ё[Очiноною.

•ии:т1?Еин11соХИIiIОIiЭИЗОЭИ)ТОсОяоС111КИГIОТI11iШН

ТчНН1Iо9оС11зОаIГО9И1?НИ1’КИiКИ’iТ1ХiТ1ИТЧ1IНОИТИ17О1ЮМС-ОНiС!О1ЮН1СТi

ииiктгоiиоасиопоiiгоiохчiгозоопiоэiаоочiиггоiпо

и)по91?сiосiоI1

хиолтосiписЬiчггiхтянноаiэщ’охоючiгоохтчньиiютюг

тчсi 1С1?ю1iютонИОЭахiхТощаьттояхiчноiлфиiхiчнтюi

17хтчнжiнноiонii(сЬттяоотосiпкиiоiгэзижюьинхаi.иiчiхз-

агос1оиоьтсзiгожИОЯЭИ9ИОНП1?Н<1(жа»оуо
i[о1г1гипифiоiОО1iГОТИоiннэжсIотiiСоимээьипхаi.ячыиют’

‚1